
UCHWAŁA NR LIII/445/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania a także zasad zwrotu wydatków za wyżej określone usługi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) oraz 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1787 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały Nr XXVI/230/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania a także zasad zwrotu wydatków za wyżej określone usługi (Dz. 
Urz. Woj. Pomor. z 2021 poz. 133) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku po tytule załącznika zdanie pierwsze o treści: ,,Zakres i wymiar usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia 
Świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego a także posiadanych środków finansowych w budżecie na ten 
cel i możliwości zabezpieczenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej” 
poprzedza się oznaczeniem ,,§1”. 

2) §3 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

,,1) programów wsparcia osób niepełnosprawnych z Funduszu Solidarnościowego, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego załącznika do uchwały, 
przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, zgodnie z wymogami danego programu,” 

,,2) innych rządowych lub ministerialnych programów, o których mowa w §2 niniejszego załącznika 
do uchwały - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego 
załącznika do uchwały, przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom zgodnie z wymogami danego 
programu.” 

3) §4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w §1 
niniejszego załącznika do uchwały, świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej wynosi 18,00 zł a od 1 stycznia 2023 r. 21,80 zł”.. 

§ 2.  

W pozostałej części uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A45A62-9F19-445A-99B1-6C4CB8181F41. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A45A62-9F19-445A-99B1-6C4CB8181F41. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym (stosownie do art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Gminy mogą również pozyskiwać finansowe wsparcie, na realizację powyższego zadania, w ramach 
różnych pojawiających się nowych programów: pochodzących z Funduszu Solidarnościowego lub innych 
opracowywanych z reguły przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (i których źródłem 
finansowania jest np. dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej – art. 115 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej). Poszczególne 
programy określają szczegółowe warunki ich realizacji. Obecne programy odstępują od konieczności 
spełniania jakiegokolwiek kryterium dochodowego jako warunku nieodpłatnego korzystania z usług 
w ramach tych programów. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej określany jest zmienianą uchwałą Nr XXVI/230/20 
Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania a także zasad zwrotu wydatków za wyżej określone usługi (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2021 
poz. 133). 

Zachodzi konieczność aktualizacji kosztu 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej na 2023 rok. 
Na podstawie poniesionych przez Miejski Ośrodek Pomocy w Krynicy Morskiej w 2022 roku kosztów (tj. 
pełen koszt wynagrodzenia pracowników wykonujących zadania opiekuna w ośrodku pomocy społecznej 
podzielony przez liczbę godzin pracy) ustalono nowy koszt 1 godziny usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, który na rok 2023 powinien wynosić 21,80 zł. 

Pozostałe zmiany mają charakter aktualizacyjny i porządkujący. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A45A62-9F19-445A-99B1-6C4CB8181F41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



